UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SYT- NVY
V/v Công ty TNHH Y khoa Ung bướu
Cần Thơ công bố cơ sở xét nghiệm đạt
tiêu chuẩn ATSH cấp I theo Nghị định

số 103/2016/NĐ-CP

Cần Thơ, ngày            tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Công ty TNHH Y khoa Ung bướu Cần Thơ

Ngày 13 tháng 6 năm 2025, Sở Y tế tiếp nhận Bản tự công bố số 001/2025

ngày 28 tháng 5 năm 2025 về việc cơ sở xét nghiệm đạt tiêu chuẩn an toàn sinh học
(ATSH) cấp I của Phòng xét nghiệm thuộc Công ty TNHH Y khoa Ung bướu Cần
Thơ.

Qua nghiên cứu hồ sơ, Sở Y tế có ý kiến như sau:
1. Thống nhất Bản tự công bố số 001/2025 ngày 28 tháng 5 năm 2025 về việc

cơ sở xét nghiệm đạt tiêu chuẩn an toàn sinh học (ATSH) cấp I của Phòng xét nghiệm
thuộc Công ty TNHH Y khoa Ung bướu Cần Thơ, địa chỉ: Số 10, đường số 5, Khu
dân cư Mặt Trời Đỏ, tổ 17, khu vực Bình Thường B, phường Long Tuyền, quận
Bình Thủy, thành phố Cần Thơ về việc tự công bố cơ sở xét nghiệm đạt tiêu chuẩn
ATSH cấp I theo Điều 5 Nghị định số 103/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016
của Chính phủ quy định về bảo đảm ATSH tại phòng xét nghiệm.

2. Công ty TNHH Y khoa Ung bướu Cần Thơ chịu trách nhiệm:
- Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân sự và thực

hành; bảo trì, bảo dưỡng, hiệu chuẩn thiết bị xét nghiệm; giám sát việc thực hành
trong xét nghiệm đối với ATSH cấp I của Phòng Xét nghiệm thuộc TNHH Y khoa
Ung bướu Cần Thơ theo quy định tại Nghị định số 103/2016/NĐ-CP, Nghị định số
155/2018/NĐ-CP của Chính phủ và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan.

- Phòng Xét nghiệm thuộc TNHH Y khoa Ung bướu Cần Thơ sau khi có giấy
phép hoạt động chỉ được thực hiện các xét nghiệm trong phạm vi chuyên môn theo
giấy phép hoạt động do Sở Y tế cấp và chịu trách nhiệm trước pháp luật về mọi hoạt
động của đơn vị.

- Gửi danh sách cập nhật nhân sự theo quy định về Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y
tế (khi có thay đổi nhân sự)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Website Sở Y tế;
- Thanh tra Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYĐ.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Phú Trường Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T16:44:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Thành Lập<ntlap@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-06-17T17:38:59+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Phú Trường Giang<pptgiang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T08:11:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T08:11:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T08:11:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!